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DĖL NUTARIMO PROJEKTO DERINIMO 

 

 

Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerija teikia Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2015 m. birželio 22 d. nutarimo Nr. 628 „Dėl 

užsieniečių perkėlimo į Lietuvos Respublikos teritoriją“ pakeitimo“ projektą (toliau – Projektas).  

Siekdama palengvinti naštą Europos Sąjungos valstybėms narėms, susiduriančioms su 

dideliais atvykstančių užsieniečių srautais, taip pat prisidėti prie užsieniečių, kuriems reikia 

prieglobsčio, perkėlimo į Europos Sąjungą iš trečiųjų valstybių, Lietuvos Respublikos Vyriausybė 

2015 m. birželio 22 d. nutarimu Nr. 628 „Dėl užsieniečių perkėlimo į Lietuvos Respublikos 

teritoriją“ (Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2019 m. spalio 23 d. nutarimo Nr. 1058 redakcija) 

(toliau – Nutarimas) pritarė 1 077 užsieniečių perkėlimui į Lietuvos Respublikos teritoriją iki 

2021 m. birželio 30 d.  

Šiuo metu Lietuva, solidarizuodamasi su migrantų srautų paveiktomis šalimis, dalyvauja 

Europos Sąjungos Prieglobsčio migracijos ir integracijos fondo (toliau – PMIF) finansuojamose 

perkėlimo programose ir iš Nutarime numatytų 1 077 užsieniečių yra perkėlusi 499 asmenis. 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės migracijos komisijos 2019 m. vasario 13 d. posėdyje nuspręsta, 

kad Lietuva solidarumo pagrindu tęsia dalyvavimą užsieniečių, kuriems reikia prieglobsčio, 

perkėlimo programose, finansuojamose iš PMIF, skiriant 20 proc. nuo Lietuvai perskirstytų šio 

fondo lėšų sumos.  

Pagal 2020 m. liepos 13 d. Europos Komisijos įgyvendinimo reglamento (ES) 2020/1020, 

kuriuo iš dalies keičiamas Įgyvendinimo reglamentas (ES) Nr. 801/2014
1
, nuostatas, kad 

valstybėms narėms būtų skirta papildoma suma už perkeltus asmenis, kuriuos jos nurodė, kad ketina 

perkelti 2018–2020 m., šie asmenys turi būti perkelti ne vėliau kaip per dvylika mėnesių po to 

laikotarpio pabaigos. Reglamento konstatuojamojoje dalyje nurodyta, kad COVID-19 sukelta 

pandemija daro didelį poveikį ne tik perkėlimo į Europos Sąjungos įsipareigojimų įgyvendinimui, 

bet ir PMIF lėšų įsisavinimo pajėgumams, todėl, siekiant užtikrinti, kad valstybės narės galėtų 

                                                 
1
 2014 m. liepos 24 d. Komisijos įgyvendinimo reglamentas (ES) Nr. 801/2014, kuriuo nustatomas tvarkaraštis ir kitos 

įgyvendinimo sąlygos, susijusios su Prieglobsčio, migracijos ir integracijos fondo išteklių, numatytų asmenų perkėlimo 

į ES Sąjungos programai, skyrimo mechanizmu. 
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įgyvendinti tvirtą įsipareigojimą vykdyti perkėlimo veiksmus, būtina užtikrinti, kad atitinkama 

finansinė parama būtų naudojama lanksčiai ir veiksmingai, taigi, tikslinga pratęsti perkėlimo 

laikotarpio, apimančio 2018–2020 m., įgyvendinimo terminą nuo 2021 m. birželio 30 d. iki 2021 m. 

gruodžio 31 d. 

Atsižvelgiant į tai, kas išdėstyta, Projekte nustatomas užsieniečių perkėlimo į Lietuvos 

Respublikos teritoriją terminas – 2021 m. gruodžio 31 d.  

Nutarimo pakeitimas papildomų lėšų nepareikalaus.  

Projektas neprieštarauja Aštuonioliktosios Lietuvos Respublikos Vyriausybės programos, 

kuriai pritarta Lietuvos Respublikos Seimo 2020 m. gruodžio 11 d. nutarimu Nr. XIV-72 „Dėl 

Aštuonioliktosios Lietuvos Respublikos Vyriausybės programos“, nuostatoms. 

Projektas Europos Sąjungos teisės aktų (jų nuostatų) neperkelia ir neįgyvendina. 

Projektas nenotifikuotinas Europos Komisijai pagal Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

1999 m. gegužės 20 d. nutarimo Nr. 617 „Dėl Informacijos apie techninius reglamentus ir atitikties 

įvertinimo procedūras teikimo taisyklių patvirtinimo“ reikalavimus. 

Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo pažyma nerengiama, vadovaujantis 

Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo metodikos, patvirtintos Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2003 m. vasario 26 d. nutarimu Nr. 276 „Dėl Numatomo teisinio reguliavimo poveikio 

vertinimo metodikos patvirtinimo“, 4 punktu. 

Projekte nepateikiama naujų sąvokų ir jas įvardijančių terminų, todėl jis nevertintas Lietuvos 

Respublikos terminų banko įstatymo ir jo įgyvendinamųjų teisės aktų nustatyta tvarka. 

Projektas skelbiamas Lietuvos Respublikos Seimo teisės aktų informacinės sistemos 

Projektų registravimo posistemėje, kur su juo gali susipažinti suinteresuotos institucijos ir 

visuomenė.  

Projektas be pastabų suderintas su Lietuvos Respublikos užsienio reikalų ministerija ir 

Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerija. 

Projektą parengė Vidaus reikalų ministerijos Migracijos politikos grupės (vadovė Aušra 

Grikevičienė, tel. (8 5) 271 7078, el. p. ausra.grikeviciene@vrm.lt) vyresnysis patarėjas Gintaras 

Valiulis (tel. (8 5) 271 7170, el. p. gintaras.valiulis@vrm.lt) ir vyresnioji patarėja Rūta Jasulaitienė 

(tel. (8 5) 271 8897, el. p. ruta.jasulaitiene@vrm.lt). 

PRIDEDAMA: 

1. Projektas ir jo lyginamasis variantas, 2 lapai. 

2. Suinteresuotų institucijų išvadų kopijos, 2 lapai. 

 

 

 

Vidaus reikalų ministrė   Agnė Bilotaitė  
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Gintaras Valiulis, tel. (8 5) 271 7070, el. p. gintaras.valiulis@vrm.lt 

Rūta Jasulaitienė, tel. (8 5) 271 8897, el. p. ruta.jasulaitiene@vrm.lt 


